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РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА

ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	хх.12.2016
	№
	


             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 24.11.2015 № 295 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение АО «Корякэнерго» потребителям  сельского  поселения  «село Пахачи» Олюторского муниципального района на 2016-2018 годы»




          В соответствии  с  Федеральным  законом  от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013  № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,  Законом Камчатского края от 06.11.2013 № 536 «О краевом бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008  № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от хх.12.2016 №  ххх
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 24.11.2015 № 295 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение АО «Корякэнерго» потребителям сельского поселения «село Пахачи» Олюторского муниципального района на 2016-2018 годы» следующие изменения:
1) пункты 4, 5, 6 части 5 постановления изложить в следующей редакции: 
          « 4) с 01 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года – 631,49 руб. за 1 куб. метр;

             5) с 01 января 2018 года по 30 июня 2018 года – 631,49 руб. за 1 куб. метр;

             6) с 01 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года – 721,31 руб. за 1 куб. метр.»;
2) пункты 4, 5, 6 части 6 постановления изложить в следующей редакции: 
          « 4) с 01 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года – 745,16 руб. за 1 куб. метр;

             5) с 01 января 2018 года по 30 июня 2018 года – 745,16 руб. за 1 куб. метр;

   6) с 01 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года – 851,15 руб. за 1 куб. метр.»;
3) пункты 4, 5, 6 части 7 постановления изложить в следующей редакции: 
          « 4) с 01 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года – 678,04 руб. за 1 куб. метр;

             5) с 01 января 2018 года по 30 июня 2018 года – 678,04 руб. за 1 куб. метр;

             6) с 01 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года – 759,67 руб. за 1 куб. метр.»;

4) пункты 4, 5, 6 части 8 постановления изложить в следующей редакции: 
          « 4) с 01 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года – 800,09 руб. за 1 куб. метр;

             5) с 01 января 2018 года по 30 июня 2018 года – 800,09 руб. за 1 куб. метр;

   6) с 01 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года – 896,41 руб. за 1 куб. метр.»;

5) часть 9 дополнить пунктами 3 и 4 следующего содержания:

 «3) с 01 января 2017 года по 30 июня 2017 года – 95,00 руб. за 1 куб. метр;

   4) с 01 июля 2017 года по 31 января 2017 года – 95,00 руб. за 1 куб. метр.»;
6) часть 10 дополнить пунктами 3 и 4 следующего содержания:

 «3) с 01 января 2017 года по 30 июня 2017 года – 130,00 руб. за 1 куб. метр;

   4) с 01 июля 2017 года по 31 января 2017 года – 130,00 руб. за 1 куб. метр.»;
7) в части 11 после слов «в 2016 году» дополнить словами «в 2017 году»;
8) раздел 2 приложения 1 постановления изложить в следующей редакции: 

«

	N  
п/п
	Наименование 
мероприятия
	Срок 

реализации мероприятий
	Финансовые  
потребности 
на реализацию
мероприятий, 
тыс. руб.
	Ожидаемый эффект

	
	
	
	
	наименование 
показателя
	тыс. руб./%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	Мероприятия
	
	
	
	

	1. 
	Текущий ремонт и техническое обслуживание объектов централизованных систем водоснабжения либо объектов, входящих в состав таких систем
	2016 год
	50,000
	Обеспечение бесперебойной работы объектов водоснабжения, качественного предоставления услуг
	

	
	
	2017 год
	51,827
	
	

	
	
	2018 год
	53,361
	
	

	2.
	Капитальный ремонт объектов централизованных систем водоснабжения либо объектов, входящих в состав таких систем
	2016 год
	-
	Поддержание и восстановление эксплуатационных свойств оборудования, сооружений и устройств систем водоснабжения
	

	
	
	2017 год
	-
	
	

	
	
	2018 год
	-
	
	

	
	Итого:        
	
	155,188
	
	


»;

9) раздел 3 приложения 1 постановления изложить в следующей редакции: 
«

	N  
п/п
	Показатели
	Год
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Необходимая валовая выручка
	2016
	7681,330

	2.
	Необходимая валовая выручка
	2017
	9123,709

	3.
	Необходимая валовая выручка
	2018
	10689,146


 »;
10) раздел 4 приложения 1 постановления изложить в следующей редакции: 
«

	N

п/п
	Наименование мероприятия
	Год
	Срок выполнения мероприятий 
производственной программы (тыс. руб.)

	
	
	
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Текущий ремонт и техническое обслуживание объектов централизованных систем водоснабжения либо объектов, входящих в состав таких систем
	2016
	12,500
	12,500
	12,500
	12,500

	
	
	2017
	12,957
	12,957
	12,957
	12,957

	
	
	2018
	13,340
	13,340
	13,340
	13,340

	2.
	Капитальный ремонт объектов централизованных систем водоснабжения либо объектов, входящих в состав таких систем
	2016
	-
	-
	-
	-

	
	
	2017
	-
	-
	-
	-

	
	
	2018
	-
	-
	-
	-


»;
11) приложение 2 постановления изложить в следующей редакции: 
«

	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Год
	Базовый
уровень 
операционных 
расходов
	Индекс
эффективности 
операционных 
расходов
	Нормативный уровень 
прибыли
	Уровень 

потерь 

воды
	Удельный расход 
электрической 
энергии

	
	
	
	тыс. руб.
	%
	%
	%
	кВт*ч/ куб. м

	1.
	АО «Корякэнерго»  
	2016
	10157,321
	-
	0,71
	9,6
	16,89

	
	
	2017
	10157,321
	1
	7,00
	9,0
	16,89

	
	
	2018
	10157,321
	1
	6,24
	9,0
	16,89


«;

12) раздел 2 приложения 3 постановления изложить в следующей редакции: 

«

	N  
п/п
	Наименование 
мероприятия
	Срок 

реализации мероприятий
	Финансовые  
потребности 
на реализацию
мероприятий, 
тыс. руб.
	Ожидаемый эффект

	
	
	
	
	наименование 
показателя
	тыс. руб./%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	Мероприятия
	
	
	
	

	1. 
	Текущий ремонт и техническое обслуживание объектов централизованных систем водоснабжения либо объектов, входящих в состав таких систем
	2016 год
	-
	Обеспечение бесперебойной работы объектов водоснабжения, качественного предоставления услуг
	

	
	
	2017 год
	-
	
	

	
	
	2018 год
	-
	
	

	2.
	Капитальный ремонт объектов централизованных систем водоснабжения либо объектов, входящих в состав таких систем
	2016 год
	100,000
	Поддержание и восстановление эксплуатационных свойств оборудования, сооружений и устройств систем водоснабжения
	

	
	
	2017 год
	103,653
	
	

	
	
	2018 год
	106,721
	
	

	
	Итого:        
	
	310,374
	
	


»;

13) раздел 3 приложения 3 постановления изложить в следующей редакции: 
«

	N  
п/п
	Показатели
	Год
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Необходимая валовая выручка
	2016
	5735,986

	2.
	Необходимая валовая выручка
	2017
	7846,626

	3.
	Необходимая валовая выручка
	2018
	9147,243


 »;

14) раздел 4 приложения 3 постановления изложить в следующей редакции: 
«

	N

п/п
	Наименование мероприятия
	Год
	Срок выполнения мероприятий 
производственной программы (тыс. руб.)

	
	
	
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Текущий ремонт и техническое обслуживание объектов централизованных систем водоснабжения либо объектов, входящих в состав таких систем
	2016
	-
	-
	-
	-

	
	
	2017
	-
	-
	-
	-

	
	
	2018
	-
	-
	-
	-

	2.
	Капитальный ремонт объектов централизованных систем водоснабжения либо объектов, входящих в состав таких систем
	2016
	25,000
	25,000
	25,000
	25,000

	
	
	2017
	25,913
	25,913
	25,913
	25,913

	
	
	2018
	26,680
	26,680
	26,680
	26,680


»;

15) приложение 2 постановления изложить в следующей редакции: 
«

	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Год
	Базовый
уровень 
операционных 
расходов
	Индекс
эффективности 
операционных 
расходов
	Нормативный уровень 
прибыли
	Удельный расход 
электрической 
энергии

	
	
	
	тыс. руб.
	%
	%
	кВт*ч/ куб. м

	1.
	АО «Корякэнерго»  
	2016
	6848,065
	-
	1,01
	4,19

	
	
	2017
	6848,065
	1
	1,02
	4,19

	
	
	2018
	6848,065
	1
	1,02
	4,19


».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Руководитель Региональной службы

по тарифам и ценам Камчатского края 



               О.Н. Кукиль

